
STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A ZAHRADNICKÁ  
OLOMOUC, U Hradiska 4, 779 00 

                telefon 585 205 660,  e-mail: sszz@zemedelkaolomouc.cz 
 

 
          
 
Žádost o přerušení studia 

 

VYPLŇTE HŮLKOVÝM PÍSMEM 

Jméno a příjmení ……………………………………………..………………………………….. 

Datum narození  ……………………………………………..………………………………….. 

Obor  ……………………………………………..………………………………….. 

Třída  ……………………………………………..………………………………….. 

Adresa, PSČ ……………………………………………..………………………………….. 

Tel. a email  ……………………………………………..………………………………….. 

 

Žádám o přerušení studia  ………………… ročníku, oboru ……………………………………… 

…………………………………..………………..……., třída ………………………………………..…, 

a to od  …………………………………........  ve školním roce …………………………….….......... 

z důvodu ………………………………………………….………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Datum ………………………  Podpis žadatele…………………………..…….……………………                             

 ...........................................  Jméno zákonného zástupce  …………………………...…………

 ...........................................  Podpis zákonného zástupce ……..………………..……………… 

  

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí ředitele školy podle § 66 zákona 561/2004 Sb. 

 

Na základě žádosti výše jmenovaného žáka   

 

 

přerušení studia ve školním roce ……………………………………….. 

 

 

Datum ………………………………   Podpis ředitele ……………………..….……………………. 

povoluji nepovoluj
i 



STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A ZAHRADNICKÁ  
OLOMOUC, U Hradiska 4, 779 00 

                telefon 585 205 660,  e-mail: sszz@zemedelkaolomouc.cz 
 

 

 

Ředitel školy může žákovi, který splnil povinnou školní docházku, přerušit vzdělávání,  

a to na dobu nejvýše dvou let. Po dobu přerušení vzdělávání žák není žákem této školy. 

Po uplynutí doby přerušení vzdělávání pokračuje žák v tom ročníku, ve kterém bylo 

vzdělávání přerušeno, popřípadě se souhlasem ředitele školy ve vyšším ročníku, 

prokáže-li odpovídající znalosti. Ředitel školy na žádost ukončí přerušení vzdělávání  

i před uplynutím doby přerušení, nebrání-li tomu závažné důvody. 

 

Po dobu přerušení vzdělávání nemá osoba, jejíž žádosti o přerušení vzdělávání bylo vyhověno, 

postavení žáka střední školy. To v praxi znamená, že se na dobu přerušení vzdělávání mění 

její sociálně-právní postavení (mimo jiné vzniká povinnost úhrady sociálního  

a zdravotního pojištění). Souhlas ředitele školy s pokračováním vzdělávání ve vyšším ročníku 

(po uplynutí doby přerušení vzdělávání), jak jej předvídá ustanovení odst. 4, není rozhodnutím 

o správním řízení 

 


